上海复星医药（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币
上年度期末

 本报告期末
调整后 调整前

本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 6,763,455,693.55 6,613,000,767.72 6,633,882,188.80 2.28

所有者权益（或股东权

益）
3,261,483,487.62 3,066,671,085.88 3,090,221,355.33 6.35

每股净资产(元) 2.63 3.22 3.25 -18.32

上年同期
 报告期（1－6月）

调整后 调整前

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 249,807,119.15 175,968,213.70 41,629,058.62 41.96

利润总额 257,530,143.77 179,597,494.39 168,851,950.89 43.39

净利润 202,648,053.14 135,182,580.41 124,437,036.91 49.91

扣除非经常性损益的净利

润
188,402,536.29 90,896,013.23 80,150,469.73 107.27

基本每股收益(元) 0.16 0.14 0.13 14.29

稀释每股收益(元) 0.16 0.14 0.13 14.29

净资产收益率(%) 6.21 4.83 4.45 增加 1.38 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
488,492.68 38,900,126.98 38,900,126.98 -98.74

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.00 0.05 0.05 -99.15

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 6,522,492.23

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外
4,875,137.20

除上述各项之外的其他营业外收支净额 2,847,887.42

合计 14,245,516.85

上海复星医药（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
471,276,000 49.50   140,053,774 -4,430,088 135,623,686 606,899,686 49.03

其中：境

内非国有

法人持股
471,276,000 49.50   140,053,774 -4,430,088 135,623,686 606,899,686 49.03

   境
内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

   境
外自然人

持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
480,858,545 50.50   145,586,590 4,430,088 150,016,678 630,875,223 50.97

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他
三、股份

总数
952,134,545 100   285,640,364 0 285,640,364 1,237,774,909 100

股份变动的批准情况

1）公司股权分置改革方案于 2006 年 4 月 17 日经相关股东会议通过，以 2006 年 4 月 24 日作为股权

登记日实施，并于 2006 年 4 月 26 日实施后首次复牌。根据股改方案，申新集团持有的 4,430,088 股

限售流通股于 2007 年 4 月 26 日上市流通。

2）2007 年 5 月 28 日,公司 2006 年度股东大会审议通过了 2006 年度利润分配方案及公积金转增股本

方案，以 2006 年 12 月 31 日公司总股本 952,134,545 股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股，股权

登记日为 2007 年 6 月 7 日，除权除息日为 2007 年 6 月 8 日；本次转增后，公司总股本增加至

上海复星医药（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告

 6

1,237,774,909 股。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

股份变动后，根据新的股本总数，公司 2006 年每股收益为 0.209 元，每股净资产为 2.497 元，2007

年第一季度每股收益为 0.063 元，每股净资产为 2.536 元。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  120,567

前十名股东持股情况